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	Mbi Kujdesin e oftruar për pacientët me Astmë
	Jeni trajnuar për zbatimin e protokolleve të mjekimit për Astmën?
PO     JO

Çfarë kujdesi ofroni në çdo konsultë për pacientët me astmë?
Përgjigja e pritshme: Me referim nga MF, unë:
· Mas shenjat vitale.
· Verifikoj si pacienti përdor pompat,
· Sipas rastit, mësoj pacientin si të përdor sic duhet pompat
· Ndihmoj pacientin të plotësojë pyetësorin e kontrollit të astmës.
· Edukoj pacientin të kuptojë planin e ndjekjes të astmës nëse nuk e ka të qartë.
· Dokumentoj në kartelë gjithçka bëj me dhe për pacientin


Çfarë mendoni se do të ndihmonte zbatimin e dokumentuar të protokolleve të mjekimit për astmën në praktikën tuaj?







